
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 
 

Č. j.:   
JMK 152121/2017 

Sp. zn.:  
S-JMK 139276/2017 OŽP/Dah 

         Vyřizuje/linka 
Bc. Hana Daňková/2683 

Brno  
30.10.2017  

    
    

 

R O Z H O D N U T Í  

doručované veřejnou vyhláškou 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) jako věcně 
a místně příslušný správní úřad dle § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, dle ust. § 20 a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů a ust. § 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, vydává 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  

dle ust. § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“)   

že záměr 

„Čerpací stanice pohonných hmot, SIGNUM Hustopeče“, k. ú.  Hustopeče u Brna, okr. Břeclav 
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

Identifikační údaje: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1  zákona: 

„Čerpací stanice pohonných hmot, SIGNUM Hustopeče“ 

Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací řízení) – 10.4, 
sloupec B – Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce 
toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, 
mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) 11b) a pesticidů 
v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t. 

Kapacita (rozsah) záměru: 

Záměrem oznamovatele je výstavba nové vlastní veřejné čerpací stanice pohonných hmot. Nová 
čerpací stanice plně nahradí stávající neveřejnou čerpací stanici nafty, která je v současné době 
provozovaná v areálu.  



2/7 
 

Pohonné hmoty budou uloženy v podzemní ocelové dělené dvouplášťové nádrži o celkovém 
objemu 60 m3, kdy bude přepážkami rozdělena na dvě části pro skladování pohonných hmot, a to 
pro naftu 30 m3 a benzín 24 m3, dále pak bude třetí část o objemu 6 m3 využita jako úkapová 
jímka. V druhé samostatné dvouplášťové ocelové nádrži o objemu 2,5 m3 bude skladovaný vodný 
roztok močoviny, tzv. AdBlue. Pro výdej pohonných hmot budou osazeny celkem dva oboustranné 
výdejní stojany, a to první ve složení 3 + 3 pistole (nafta 40 l/min., nafta 80 l/min. a benzin 40 
l/min.) a druhý 1 + 1 pistole (AdBlue 40 l/min.). 

Předpokládaná výtoč je 500 000 l/rok nafty, 100 000 l/rok benzinu a 10 000 l/rok AdBlue.  

 

Umístění záměru:  kraj        Jihomoravský  
          okres     Břeclav 
                                  město   Hustopeče 
                                  k. ú.       Hustopeče u Brna, p. č. 4723/1, 4723/9 a 4712/7 
                       

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Záměrem investora je výstavba nové bezobslužné veřejné čerpací stanice pohonných hmot, tj. 
zařízení pro příjem, skladování a výdej motorové nafty a benzinu, která bude využívána především 
pro vlastní vozidla a vozidla obchodních partnerů, ale také bude uzpůsobena pro veřejný prodej. 
Do zařízení se pohonné hmoty budou dopravovat autocisternami. Nová čerpací stanice plně 
nahradí stávající neveřejnou čerpací stanici nafty, která je v současné době provozovaná v areálu. 

Umístění stavby je v průmyslové zóně města. Místo stavby se nachází ve volné zatravněné ploše 
mezi stávajícími objekty, na okraji areálu společnosti, v blízkosti administrativní budovy. Příjezd 
k budoucí čerpací stanici bude z nového sjezdu a výjezdu na procházející komunikaci III. třídy 
č. 4203 vedoucí směrem na obec Šakvice. 

Nejbližší stávající veřejná ČS PHM se nachází ve vzdálenosti cca 3 km situovaná u hlavní silnice 
III. třídy č. 406 na okraji města Hustopeče, dále vzdálenější pak na výjezdech z města Hustopeče. 
Ve vzdálenosti cca 500 m se ještě nachází čerpací stanici LPG. 

 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Čerpací stanice je navržena bezobslužná, bude zahrnovat zastřešenou manipulační plochu, 
tvořenou dvěma tankovacími místy, dvěma oboustrannými výdejními stojany, jednou dělenou 
podzemní dvouplášťovou nádrží na PHM (benzin a nafta) a úkapy a druhou samostatnou podzemní 
nádrží na AdBlue. Součástí ČSPHM jsou dále odstavná místa pro vysavač, pneupress a do budoucna 
příp. dobíjecí místo pro elektromobily. 

Vlastní nádrž je obdélníkového půdorysu, dvouplášťová. Je svařena z ocelového plechu. Vnější 
plášť plní funkci havarijní jímky. Po obvodu a ani ve dně nádrží nejsou umístěny žádné prostupy, 
armatury a výstupní otvory. Nádrže jsou vybaveny čidly kontroly těsnosti meziplášťového 
prostoru. V ovládací šachtě budou umístěny armatury a příslušenství. 

Výdej pohonných hmot do nádrží dopravních prostředků bude probíhat pomocí dvou 
oboustranných výdejních stojanů, a to první ve složení 3 + 3 pistole (nafta 40 l/min., nafta 80 
l/min. a benzin 40 l/min.) a druhý 1 + 1 pistole (AdBlue 40 l/min.). Stojany jsou vybaveny 



3/7 
 

elektronickým ovládáním, vč. bezobslužného platebního terminálu, proudovou ochranou, sacím 
systémem a centrálním navíjením hadice. Výdejní pistole jsou vybaveny „STOP“ systémem 
zamezujícím proti přeplnění nádrže a otočným kloubem. Stojan používaný k výdeji benzinu bude 
navíc vybaven odsáváním benzinových par zpět do nádrže, tj. rekuperací II. stupně. Čerpací stanice 
bude zastřešena pomocí otevřeného montovaného ocelového přístřešku, uloženého na dvojici 
sloupů, o půdorysných rozměrech 7 x 10 m a výšce cca 5 m. Střešní krytina je navržena 
z pozinkovaných ocelových trapézových plechů. V místě stáčení a výdeje PHM je vytvořena 
zpevněná úkapová plocha, která bude izolována proti působení ropných látek a vymezena 
obrubníky z důvodu vyloučení kontaminování z okolní plochy. Kontaminovaná voda z úkapové, 
stáčecí a výdejní plochy bude svedena do odvodňovacího žlábku, dále napojeného potrubím do 
bezodtokové úkapové (havarijní) jímky kapacity 6 m3. Zastřešení přesahuje po celém svém obvodu 
okraje stáčecí plochy o tzv. „deštný úhel“ v závislosti na průjezdní výšce konstrukce. V podhledu 
jsou osazeny světelné zdroje pro osvětlení výdejního místa. 

 

Oznamovatel - účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 

Společnost SIGNUM, spol. s r. o., Nádražní 32/41, 693 01 Hustopeče, IČ 18200061, zastoupená na 
základě plné moci ze dne 29.08.2017 společností Ing. Jan Šafařík, se sídlem Nádražní 1412/37d, 
693 01 Hustopeče, IČ 03487989. 

Zpracovatel oznámení: 

Ing. Jan Šafařík, Nádražní 1412/37d, 693 01 Hustopeče. 

 

O d ů v o d n ě n í  

Dne 26.09.2017 obdržel  krajský úřad od společnosti SIGNUM, spol. s r. o., Nádražní 32/41, 693 01 
Hustopeče, IČ 18200061, zastoupené na základě plné moci ze dne 28.08.2017 společností Ing. Jan 
Šafařík, se sídlem Nádražní 1412/37d, 693 01 Hustopeče, IČ 03487989 o záměru „Čerpací stanice 
pohonných hmot, SIGNUM Hustopeče“, k. ú. Hustopeče u Brna, okr. Břeclav. 

Zpracovatelem oznámení byl Ing. Jan Šafařík, se sídlem Nádražní 1412/37d, 693 01 Hustopeče, IČ 
03487989. 

Krajský úřad předložené oznámení posoudil  a konstatoval, že splňuje náležitosti dle § 6 odst. 4 
zákona č. 100/2001 Sb. umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona a v souladu s § 7 a 
přílohou č. 2 a provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován 
v celém rozsahu zákona.  

Zjišťovací řízení krajský úřad zahájil dopisem č. j. JMK 139998/2017 ze dne 27.09.2017, kterým 
rozeslal v souladu s § 6 odst. 6 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s kopií 
oznámení záměru dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům, 
s informací o možnosti vyjádřit se dle § 6 odst. 7 zákona. Dále zajistil zveřejnění informace 
o zjišťovacím řízení na úřední desce Jihomoravského kraje, v informačním systému EIA a na úřední 
desce města Hustopeče, přičemž za den zveřejnění se považuje zveřejnění informace o zjišťovacím 
řízení na úřední desce kraje. Současně kraj požádal město Hustopeče o zaslání písemného 
vyrozumění o dni vyvěšení informace o probíhajícím zjišťovacím řízení na své úřední desce.  

 



4/7 
 

Dotčenými územně samosprávnými celky byly:  

Jihomoravský kraj - informaci obdržel dne 26.09.2017 a zveřejnil ji na úřední desce dne 
02.10.2017.  
Město Hustopeče - informaci obdrželo dne 02.10.2017 a zveřejnilo ji na své úřední desce dne 
03.10.2017. 

Dotčenými orgány státní správy byly: 

Městský úřad Hustopeče, odbor životního prostředí - informaci obdržel 02.10.2017. 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje - informaci obdržela 02.10.2017. 
Česká inspekce životního prostření, OI Brno - informaci obdržela 02.10.2017. 

 

1. Seznam subjektů, jejichž vyjádření krajský úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

-    Česká inspekce životního prostředí, OI Brno – zn. ČIŽP/47/2017/2503 ze dne 17.10.2017. 
-   Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje – č. j. KHSJM 57673/2017/BV/HOK  ze dne 

06.02.2017. 

 

2.  Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

ČIŽP OI Brno – k realizaci záměru nemá z hlediska ochrany životního prostředí připomínky. 

KHS JMK  –   k oznámení záměru  zpracovanému Ing. Janem Šafaříkem, z hlediska zájmů ochrany 
veřejného zdraví a možných zdravotních rizik pro dotčenou populaci nemá zásadních připomínek 
a se záměrem souhlasí.  

Jelikož údaje obsažené v oznámení umožňují vyhodnocení předpokládaných vlivů záměru na zdraví 
lidí, netrvá se na jeho dalším posuzování podle zákona č. 100/2001 Sb. 

 

3. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 
uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

I. Charakteristika záměru 

Záměrem investora je vybudování nové bezobslužné veřejné čerpací stanice pohonných hmot, tj. 
zařízení pro příjem, skladování a výdej motorové nafty a benzinu, která bude využívána především 
pro vlastní vozidla a vozidla obchodních partnerů, ale také bude uzpůsobena pro veřejný prodej. 
Do zařízení se pohonné hmoty budou dopravovat autocisternami. Nová čerpací stanice plně 
nahradí stávající neveřejnou čerpací stanici nafty, která je v současné době provozovaná v areálu. 

II. Umístění záměru 

Umístění stavby je v průmyslové zóně města. Místo stavby se nachází v k. ú. Hustopeče u Brna, 
p. č. 4723/1, 4723/9 a 4712/7, ve volné zatravněné ploše mezi stávajícími objekty, na okraji areálu 
společnosti, v blízkosti administrativní budovy. Příjezd k budoucí čerpací stanici bude z nového 
sjezdu a výjezdu na procházející komunikaci III. třídy č. 4203 vedoucí směrem na obec Šakvice. 



5/7 
 

Charakteristika předpokládaných  vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí. 

Během výstavby je nutno počítat s nepříliš výraznými emisemi prachu. 

Z hlediska vlivů na ovzduší se přepokládají emise především benzenu a těkavých organických látek. 
Podle několika zpracovaných rozptylových studií na obdobných zdrojích (veřejné i neveřejné 
ČSPHM) lze konstatovat, že vliv zdroje se projeví pouze v bezprostřední blízkosti zdroje emisí. 
Maximální hodnoty bývají vypočteny v těsné blízkosti čerpací stanice a pohybují se v následujících 
relacích: 

 provoz čerpací stanice přispívá k zanedbatelnému nárůstu imisních koncentrací benzenu, 
u průměrných ročních koncentrací se většinou jedná o maximálně 2 % hodnoty imisního 
limitu, tj. do 0,1 μg/m3 (stávající koncentrace 1,6 μg/m3, imisní limit průměrných ročních 
koncentrací benzenu je 5 μg/m3);  

 u VOC může při stáčení nafty krátkodobě docházet v těsné blízkosti stáčecího místa ke 
koncentracím ve stovkách μg/m3 (závislé na velikosti skladovací nádrže a roční výtoči PHM), 
k těmto maximálním koncentracím však může dojít při stáčení celé kapacity nádrže a při 
vysokých okolních teplotách (nad 30 °C), tudíž spíše výjimečně. V okolí stáčecího místa pak 
koncentrace VOC již výrazně klesají, imisní limit není stanoven;  

 příspěvek průměrných ročních koncentrací VOC bývá pod 1 μg/m3 v bezprostřední blízkosti 
výdejního stojanu, mimo areál ČSPHM pak výrazně méně (do 0,01 μg/m3), imisní limit není 
stanoven; 

Z výše uvedeného je patrné, že provozem čerpací stanice dochází u benzenu k zanedbatelnému 
navýšení imisní zátěže. U VOC maximální vypočtené hodnoty dosahují relativně vyšších 
koncentrací, avšak tyto koncentrace bývají pouze v bezprostřední blízkosti čerpací stanice (řádově 
desítky metrů) a pouze při stáčení autocisterny. 

Dále je zřejmé, že svým rozsahem veřejná čerpací stanice nevyvolá významné změny v dopravní 
intenzitě v okolí záměru, a to z důvodu již současného provozu vozidel. Provozem čerpací stanice 
tedy nedojde k nadměrnému znečišťování ovzduší. 

Vzhledem k výše uvedenému a dostatečné vzdálenosti záměru od nejbližší obytné zástavby nelze 
předpokládat ani významné vlivy záměru na lidské zdraví. 

Umístění záměru a provedená opatření proti úniku motorové nafty na volný terén vylučují za 
normálního provozu významný vliv záměru na půdu, povrchové a podzemní vody. 

Vliv záměru na okolní faunu a floru se nepředpokládá, protože místo záměru je v současné době 
silně antropogenně ovlivněno, a proto se zde nedá předpokládat výskyt chráněných druhů rostlina 
a zvířat.  

 

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení posuzoval tyto podklady: 

1. Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zákona vč. příloh: 

-  Vyjádření Městského úřadu Hustopeče, stavebního úřadu z hlediska územního plánu – vzato 
na vědomí, 

-  Stanovisko KrÚ JmK, OŽP podle § 45i odst.1 zákona č. 114/1992 Sb. – vzato na vědomí, 

2. Vyjádření uvedená v bodě 2. odůvodnění tohoto rozhodnutí.  



6/7 
 

V žádném s  obdržených vyjádření dotčených orgánů státní správy není požadováno pokračování 
v procesu posuzování. 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru a v jeho přílohách, písemných vyjádřeních 
dotčených správních úřadů a  průběhu zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených 
v příloze č. 2 k zákonu rozhodl příslušný úřad tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 6 zákona rozhodnutí 
o závěru zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a  na 
vědomí dotčeným správním úřadům.  

Dotčenou město Hustopeče žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 2 a 3 zákona a § 5 prováděcí 
vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení, na úřední desce. Doba zveřejnění 
je nejméně 15 dní. Současně město Hustopeče žádáme o zaslání písemného vyrozumění 
Krajskému úřadu Jihomoravského kraje o dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení na úřední 
desce.  

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení bude v souladu s § 7 odst. 6 zákona doručeno veřejnou 
vyhláškou zveřejněnou na úřední desce Jihomoravského kraje. Do rozhodnutí lze také nahlédnout 
na internetu na adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1411.  

 

P o u č e n í  

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat ve lhůtě patnácti dnů od jeho doručení oznamovatel 
a dotčená veřejnost, uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, odvolání Ministerstvu životního 
prostředí prostřednictvím Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno. Splnění podmínek dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená 
veřejnost v odvolání.  

 
 

 

                                                                                                                            Ing. František Havíř  
                                                                                                                                vedoucí odboru 
 
                                                                                                                         v z. Ing. Jiří Hájek v. r. 

                                                                                                          vedoucí oddělení posuzování vlivů 
                                                                                                                            na životní prostředí 
 
Přílohy: obdržená vyjádření (pouze Ing. Jan Šafařík) 

  
Za správnost vyhotovení: Bc. Hana Daňková                         
                                                                                        
 

 

otisk 

úředního 

razítka 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_JHM1411


7/7 
 

Rozdělovník 

Obdrží oznamovatel (účastník řízení) vč. obdržených vyjádření: 

 Ing. Jan Šafařík, Nádražní 1412/37d, 693 01 Hustopeče – DS 

 
 

Obdrží dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na úřední desce (v případě 

Jihomoravského kraje se též jedná o doručení veřejnou vyhláškou), o zpřístupnění textu závěru 

zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce: 

 Město Hustopeče, k rukám starostky, Dukelské nám. 2/2, 693 01 Hustopeče – DS  

 Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno – DS  

 

Obdrží na vědomí: 

 Městský úřad Hustopeče, odbor životního prostředí, Dukelské nám. 2/2, 693 01 Hustopeče – DS 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno – DS 

 Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno – 

DS 

 Městský úřad Hustopeče, stavební úřad, Dukelské nám. 2/2, 693 01 Hustopeče – DS 

 

 

 

Potvrzení o zveřejnění (provedou město Hustopeče a Jihomoravský kraj) 

Vyvěšeno na úřední desce dne:  

                                                  

 

 

 

 

 razítko a podpis 

 


		2017-10-31T13:57:10+0000
	Not specified




